
 

 
 São Bento – Terça-feira, 18 de Março de 2025 / Ano MMXXV - Edição 007/2025 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________
CNPJ:  nº 00.431.374/0001-61 

CASA DE MANOEL CÂNDIDO DOS SANTOS 
Av. Prefeito. Pedro Eulâmpio da Silva, 674 

Bairro: São Bentinho – Cep: 58865-00 São Bento – PB                                                             

Página 1 de 2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO   
          DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 

 
Instituído Pelo Lei Municipal nº 967 de 24 de Fevereiro  de 2025 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
LICITAÇÕES 

AVISOS/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO DE 
CONTRATO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM 
COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSUMOS, DESTINADO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO BENTO–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00014/2025. DOTAÇÃO: 01 – PODER LEGISLATIVO 01 – 
CÂMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2.002 – Manutenção das Atividades da 
Câmara 3.3.90.39.00.00.00.00 1001– Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica Ordinários. VIGÊNCIA: até 17/03/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de São Bento e: CT Nº 00019/2025 - 
17.03.25 - LUCIVAN SOARES MAIA - R$ 40.788,00. 

São Bento - PB, 17 de Março de 2025 
FABRÍCIO BESERRA LIMA - Presidente da Câmara Municipal 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO – PB, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00015/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 01 – 
PODER LEGISLATIVO 02 – CÂMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2.002 – 
Manutenção das Atividades Da Câmara 3.3.90.39.00.00.00.00 1001– Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Ordinários. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de São Bento e: CT Nº 00020/2025 - 17.03.25 - DANTAS 
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 47.033,00. 

São Bento - PB, 17 de Março de 2025 
FABRÍCIO BESERRA LIMA - Presidente da Câmara Municipal 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 033/2025 – GP/CMSB/PB 

O Presidente da Câmara Municipal de São Bento – PB, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 20 e ss., do Regimento Interno, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ZENAIDE ARAUJO DOS SANTOS, portadora da Cédula 
de Identidade/RG nº 2.225.290 e CPF nº 026.158.174-00, ao cargo de 
Assessora Parlamentar, da estrutura Organizacional da Câmara Municipal 
de São Bento – PB, aprovada pela Lei Municipal nº 966/2025, publicada no 
Jornal Oficial do Município em 25/02/2025. 
 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

São Bento/PB, 17 de março de 2025. 
 

FABRICIO BESERRA LIMA 
Presidente da Câmara Municipal de São Bento/PB 

Biênio 2025/2026 
 
PORTARIA Nº 034/2025 – GP/CMSB/PB 
 
O Presidente da Câmara Municipal de São Bento – PB, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 20 e ss., do Regimento Interno, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, CARLOS EDUARDO SANTOS RAMALHO, portador da 
Cédula de Identidade/RG nº 003.859.107 SESP/RN e CPF nº 125.664.764-
03, ao cargo de Assessora Parlamentar, da estrutura Organizacional da 
Câmara Municipal de São Bento – PB, aprovada pela Lei Municipal nº 
966/2025, publicada no Jornal Oficial do Município em 25/02/2025. 
 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

  
São Bento/PB, 17 de março de 2025. 

 
FABRICIO BESERRA LIMA 

Presidente da Câmara Municipal de São Bento/PB 
Biênio 2025/2026 

 

DECRETOS 
 

ATOS DA MESA 
 

ATAS 
 

LEIS 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 
 

FABRÍCIO BESERRA LIMA 
Presidente 

“BIÊNIO 2025/2026” 
 



 

 
 São Bento – Terça-feira, 18 de Março de 2025 / Ano MMXXV - Edição 007/2025 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________
CNPJ:  nº 00.431.374/0001-61 

CASA DE MANOEL CÂNDIDO DOS SANTOS 
Av. Prefeito. Pedro Eulâmpio da Silva, 674 

Bairro: São Bentinho – Cep: 58865-00 São Bento – PB                                                             

Página 2 de 2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO   
          DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 

 
Instituído Pelo Lei Municipal nº 967 de 24 de Fevereiro  de 2025 

Recebimentos de arquivos para Publicações de acordo com a Lei 
967/25 

e-mail: diariooficialcamarasb@gmail.com 
www.saobento.pb.leg.br 

 
 


